
Permainos 2002(10). P. 46-47 

 1

Mokytojo taisyklės 
 
1. BŪK KAIP AKTORIUS, nes klasė - tarytum scena. Vaidink, bet nemeluok. 
 
2. ŽIŪRĖK VAIKUI Į AKIS, palaikyk neįkyrų kontaktą. 
 
3. ŠYPSOKIS jau atidarydamas klasės duris. 
 
4. KALBĖK GARSIAI, BET NERĖK. Leisk vaikams suprasti, ką nori pasakyti. Kartais 
sustok, o po pertraukėlės vėl kalbėk. Pasitelk judesių kalbą (rankas, veido išraišką, 
akis), kuri patvirtintų tavo žodžius. Rengdamasis pamokai, galvok apie save kaip 
visumą. 
 
5. DAŽNAI VAIKĄ PAGIRK, leisk jam suprasti, kad yra vertingas. 
 
6. BŪK GYVAS, ENERGINGAS, būk savimi. Patogiai, dalykiškai, tvarkingai renkis, 
kad galėtum laisvai jaustis rašydamas lentoje ar lenkdamasis prie mokinio. 
 
7. NESĖDĖK PRIE STALO, kartkarčiais pereik per klasę. 
 
8. LENTOJE RAŠYK AIŠKIAI, didelėmis raidėmis, jei gali, greičiau. 
 
9. NIEKADA NEVĖLUOK Į  PAMOKAS. 
 
10. PRATINK VAIKUS KLAUSTI MOKYTOJO IR DRAUGŲ. Įeidamas į klasę, išvyk 
baimę iš savęs ir kitų. 
 
11. BŪK OBJEKTYVUS. Kartais, jei pažymys neaiškus, rašyk jį mokinio naudai. 
 
12. PATEIKĘS KLAUSIMĄ, DUOK LAIKO PAGALVOTI. Jei vaikas klysta, blogai 
atsako, nesakyk iš karto, kad “blogai”, “negerai”. 
 
13. PARODYK MOKINIAMS, KAD ESI TOKS PAT ŽMOGUS kaip ir jie: kad 
mokytojui ir skauda, kad jis gali ir klysti, ir nežinoti. 
 
14. BŪK MOKINIŲ DRAUGAS. Nebijok jų paliesti, atsiprašyti, jei klydai, išlaikyk 
paslaptį. 
 
15. NEPAMIRŠK BIBLIOTEKOS. Naudokis ja pats ir vaikus skatink. 
 
16. BENDRADARBIAUK IR BENDRAUK SU TĖVAIS. Skatink bendrą veiklą, su 
kiekvieno vaiko tėvu dirbk individualiai. Rašyk tėvams pagiriamuosius laiškus. 
 
17. NEEGZAMINUOK VAIKŲ PER DAŽNAI. Jei galima, darbus, surinktus 
sąsiuvinius grąžink ne vėliau kaip po 3 dienų. 
 
18. RAŠYK DIENORAŠTĮ. 
 
19. TAIKYK AKTYVIUOSIUS MOKYMO IR MOKYMOSI METODUS. 
 
20. RŪPINKIS UŽKLASINE  VEIKLA. 
21. MOKYKIS KARTU SU VAIKAIS. 



Permainos 2002(10). P. 46-47 

 2

 
22. NEREIKALAUK IŠ VAIKŲ TO, ko pats neturi, arba to, ko pats nedarai. Būk 
pavyzdys. 
 
ŠYPSOKIS! ŠYPSOKIS! ŠYPSOKIS! 
 
 
 
 
Vida Gudžinskienė, Vilniaus pedagoginio universiteto dėstytoja, KMUSR projekto 
vertintoja 
 
 


